PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 4092 от 12.12.2007 г.
Об изъятии и закреплении

муниципального имущества

В соответствии со ст.299 Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Сургута, утвержденным решением городской Думы от 28.12.2005 № 551-III ГД (с изменениями от 26.12.2006 № 157-IV ГД), Положением о реестровом учете муниципального имущества, утвержденным распоряжением Администрации города от 26.06.2007 № 1258:

1. Изъять из хозяйственного ведения Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Сургутский кадастровый центр Природа» муниципальное имущество балансовой стоимостью 21 686 029 (двадцать один миллион шестьсот восемьдесят шесть тысяч двадцать девять) рублей 82 копейки согласно приложениям 1, 2, 3.

2. Закрепить имущество согласно приложениям 1, 2, 3 за муниципальным учреждением «Управление лесопаркового хозяйства» на праве оперативного управления.
3. Сургутскому городскому муниципальному унитарному предприятию «Сургутский кадастровый центр Природа» (Богач Р.А.) передать, а муниципальному учреждению «Управление лесопаркового хозяйства» (Ясаков Ю.Н.) принять на баланс имущество согласно приложениям 1, 2, 3.

4. Сургутскому городскому муниципальному унитарному предприятию «Сургутский кадастровый центр Природа» (Богач Р.А.):

4.1. Оформить в Сургутском отделе Управления Федеральной регистрационной службы по Тюменской области, Ханты-Мансийскому и Ямало-Ненецко-му автономным округам прекращение права хозяйственного ведения на имущество согласно приложению 1.

4.2. В срок до 28.12.2007 осуществить прием-передачу указанного имущества и представить копии актов приема-передачи в комитет по природопользованию и экологии и департамент имущественных и земельных отношений.

5. Муниципальному учреждению «Управление лесопаркового хозяйства» (Ясаков Ю.Н.):

5.1. Оформить в Сургутском отделе Управления Федеральной регистрационной службы по Тюменской области, Ханты-Мансийскому и Ямало-Ненецко-му автономным округам право оперативного управления на имущество согласно приложению 1.

5.2. Представить в департамент имущественных и земельных отношений копию свидетельства о государственной регистрации права оперативного управления на имущество согласно приложению 1.

5.3. Поставить на регистрационный учет в установленном порядке имущество согласно приложению 2.

6. Департаменту имущественных и земельных отношений (Азнауров А.Э.):

6.1. Подготовить документы об изъятии имущества из хозяйственного              ведения Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Сургутский кадастровый центр Природа» и закреплении имущества на праве оперативного управления за муниципальным учреждением «Управление лесопаркового хозяйства».

6.2. Внести соответствующие сведения в реестр муниципальной собственности города Сургута.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Маркова Р.И.

Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров
Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ____________№ _____
Перечень

недвижимого имущества, изымаемого из хозяйственного ведения Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Сургутский
кадастровый центр Природа» и передаваемого в оперативное управление

муниципальному учреждению «Управление лесопаркового хозяйства»

	Место эксплуатации: Комплексный отдел мониторинга загрязнения

окружающей среды (КОМЗОС), г. Сургут, ул. Рыбников, 31

	Наименование
основного средства
	Год
ввода
	Балансовая стоимость
(руб.)
	Характеристика

(площадь,
протяженность)

	Вид (группа) ОС: Здания

	Админ.-лабор. корпус (Рыбников, 31), инв. № 00000626
	1992
	11 511 740,94
	545,30 кв. м

	Гараж на 6 а/м с наружными инж. сетями, Рыбников, 31, инв. № 00000785
	2006
	1 121 152,76
	162,1 кв. м

	Вид (группа) ОС:
Передаточные устройства

	Внутриплощадные сети энергоснабжения (ул. Рыбников, 31), инв. № 00000631
	1992
	297 856,34
	данных нет

	Кабельные сети (ул. Рыбников, 31),
инв. № 00000627
	1992
	377 919,88
	27, 8 м

	Сети водоснабжения (ул. Рыбников, 31), инв. № 00000628
	1992
	123 169,71
	данных нет

	Сети канализации (ул. Рыбников, 31), инв. № 00000629
	1992
	73 877,21
	данных нет

	Сети теплоснабжения (Рыбников, 31), инв. № 00000630
	1992
	677 740,18
	данных нет

	Итого по КОМЗОС

	14 183 457,02

	Место эксплуатации: Лаборатория мониторинга загрязнения окружающей
среды (ЛМЗОС); г. Сургут, ул. Рыбников, 31

	Наименование
основного средства
	Год
ввода
	Балансовая стоимость
(руб.)
	Характеристика

(адрес, площадь, протяженность)

	Вид (группа) ОС: Сооружения

	Стационарный ПОСТ-1 переоб.,
инв. № 00000031
	2001
	131 000,00
	ул. Г. Кукуевиц-кого террито-рия СанЭпидНадзор

	Стационарный ПОСТ-2,
инв. № 00000081
	2000
	900 279,72
	ул. Энергетиков, территория ИКЦ «Старый Сургут»

	Итого по ЛМЗОС

	1 031 279,72

	Всего

	15 214 736,74